MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

“afosv el

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
Fecha: Bogoté D.C., 17 de septiembre de 2021
Hora de inicio: 15:00 horas | Hora finalizacion 15:40 horas
Lugar: Centro Social de Agentes y Patrulleros

ACTA - 0697- AREAD-GRUCO- 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA, AMBIENTAL
Y S$G-SST PROCESO SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN
CESAP SA MC 115 2021, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE MALTAS Y CERVEZAS
PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL™.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Verificacion de los compromisos

3. Temas a tratar

4. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes

TC. Carlos Andrés Correa Rodriguez — Administrador

PRS 11 — Diana Carolina Pineda Pérez Evaluador Téchico {Responsable del Area Solicitante)
Pro 06. Carlos Felipe Rodriguez Pedroza — Evaluador Juridico.

OPS. José Fernando Osorio Duarte - Evaluador Financiero.

OPS. José Fernando Garcia. — Evaluador del SGA.

OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez. - Evaluador SG - SST.

SENEUENENEN

En Bogota D.C siendo las 15:00 horas del dia 17 de septiembre de 2021, se reunieron en la oficina de contratos del
Centro Social de Agentes y Patrulleres, lo integrantes del Comité Evaluador del proceso de Contratacion PN CESAP

SA MC 115 2021 cuyo objeto suminisiro de maltas y cervezas para el centro social de agentes y patrulleros de la
policia nacional.

2. Verificacién de los compromisos

dia siguiente de la publicacion del mismo.

Nres RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA | TECNICA SG-SST SGA
COMPANIA DE NO
1 ALIMENTOS  SHALOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS CUMPLE
2 TOGUEL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADOLFO GUERRERO NO
3 MONTENEGRO NO CUMPLE NO.CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
Actividad Responsable Fecha de entrega
Publicacion consoclidada del informe de verificacién preliminar | GRUPO 14/09/2021
de las propuestas. CONTRATOS
Traslado del informe de verificacion y evaluacion de las Desde el
ofertas duranie un (1) dia habil siguiente contado a partirdel | OFERENTES 141092021 al

15/09/2021




>

ACTA - 0686- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINALJURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y SG-S5T
DEL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 115 2021, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE MALTAS Y CERVEZAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRUILEROS DE LA
POLICIA NACIONAL. :

Fecha de entrega
17/09/2021

Responsable
GRUPO-CONTRATOS

Actividad
1. Publicacion Evaluacién Final

3. TIEMAS ATRATAR

Asi las cosas, se procedié a correr traslado del informe de verificacion preliminar hasta el dia 15 de septiembre del
2021, termino en el cual el proponente de la empresa COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS, presentd ia
documentacion requerida con el fin de subsanar las observaciones presentadas por los evaluadores y el proponente
ADOLFO GUERRERO MONTENEGRO no presénto la documentacion requerida para subsanar.

Conforme con lo anterior se continuara con la consolidacién de la evaluacién final, presentada por cada uno de los
integrantes del comiteé asi:

VERIFICACION TECNICA SGA

Mediante radicado GS- 2021-030667 / ADMON — SOPOR 29.25, el evaluador técnico JOSE FERNANDO GARCIA
FERNANDEZ, realiza la verificacion técnica al sistema de gestion ambiental del proceso PN CESAP SA MC 115
2021 asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social
COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM con Nit 900.664.206-4; dentro del proceso de contratacion
PN CESAP SA MC 115 2021, cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE MALTAS Y CERVEZAS PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONA.” asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorioc cumplimiento, de no hacerlo la propuesta
se considerard no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL - SGA

FECHA DE
ENTREGA

TEM ] NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO CUMPLE | o\ mmiE

El oferente no deberd estar registrado
como Infractor Ambiental, en el

REGISTRO UNICO DE INFRACTORES
AMBIENTALES (RUIA) del Ministerio de
Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible,
de acuerdo a lo establecido en la Ley
1333 del 21 de julic de 2009, “Por la cual
se establece el procedimiento
sancionatorio ambiental y se dictan otras
disposiciones”, © cualquiera que Ia
modifique ¢ derogue.

Pantallazo del RUIA
generado desde la
plataforma de la
Autoridad  Nacional
de Licencias
Ambientales — ANLA

Con la
propuesta

El oferente debera presentar
compromiso firmado por el representante
legal frente al cumplimiento de todos los
requisitos legales ambientales vigentes
concernientes con su actividad
econdmica, bienes y servicios ofrecidos,
que permitan dar cumplimiento de
acuerdo al objeto del contrato.

Oficio de
compromiso firrmado
por el representanie
legal acompafado
por - el Plan de
Saneamiento Basico
firmado por el
responsable del
Sistema de Gestidon
Ambiental ¢ del SG-

Conla
propuesta
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ACTA - 0686- AREAD-GRUCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINALJURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y SG-SST
DEL PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 115 2021, CUYOQ

OBJETO ES SUMINISTRO DE MALTAS Y CERVEZAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLERQOS DE LA
POLICIA NACIONAL.

Ambiental o del SG-
88T

El oferente, debera acreditar por escrito
que se compromete a adoptar todas las
medidas necesarias para evitar Ia
contaminacién ambiental durante el | Oficio de

3 desarrollo de sus actividades dentro de | compromiso firmado Con la
cada una de las instalaciones de cada | por el representante propuesta X
punto de prestacion del servicio, {(No | legal
dejar sustancias con materiales nocivos
gue puedan afectar la flora, fauna, salud
humana o animal).
El oferente debera presentar
compromiso  firmado frente a Ia
responsabilidad de asumir cualquier | Oficio de

4 infraccién ambiental por omisién de | compromiso firmado Conla x
permisos, concesiones o licencias | por el representante propuesta
ambientales gue hubiese sido necesario | legal
tramitar antes del inicio de la prestacion
del servicio.
El oferente se compromete durante la
vigencia y efecucion del objeto del
contrato, a desarrollar y cumplir con las
buenas practicas ambientales con
relacidn al ahorre y uso eficiente del
agua y la energia, asi como el manejo
|nt§gral de regduos sdlidos -(no Oficio de
peligrosos y peligrosos), establecidas iso firmad Con |

5 por el punto de servicio, en el marco de | S0P rlomlso |rTa to on at X
la Implementacion del Sistema de Ipor Ie representante propuesta
Gestion Ambiental y que contribuyan al ega
cumplimiento de la politica ambiental y
objetives ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos que
se lleguen a ‘generar durante el
desarrollo de las actividades
establecidas en el contrato.
El oferente deberd cumplir con la | Oficio de notificacion
disposicion final adecuada de los | del gestor auterizado
residuos  peligrosos vy especiales | para la disposicion

6 generados en la ejecucion de sus | final de residuos Con la X
servicios, ademéas se debe mencionar €l | peligrosos, el cual propuesta
compromiso de mantener el gestor | debe estar firmado
notificado durante toda la ejecucién del | por el representante
contrato. legal
El oferente debera presentar compromiso | Oficio de Con la
firmade por el representante legal | compromiso firmado propuesta

7 garantizando el cumplimiento del Decreto | por el representante X
1496 de 2018, el cual refiere al Sistema | legal
Globalmente Armonizado.
El oferente debe garantizar que Ilas | -Informe con registra | Alinicio de
sustancias quimicas que se utilicen en la | fotografico con | la ejecucion
prestacion del servicio deben traer | evidencia del | del contrato
etiquetas legibles que permitan su | etiquetado vy rotulado
identificacion, estas deberan ser| de las sustancias

8 facilmente comprensibles y que facilite la | guimicas. X
informacion esencial sobre su | -Hojas de datos de
clasificacion, los peligros y las| seguridad de las
precauciones de seguridad que deben | sustancias quimicas
tenerse en cuenta de acuerdo con lo| (MSDS).
establecido en la NTC 1692 - | -lista de chequeo
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ACTA - 0686- AREAD-GRUGCO- 2.25 QUE TRATA DE LA VERIFICACION FINALJURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y SG-SST
DEL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA PRESENCIAL PN CESAP SA MC 115 2021, CUYO
OBJETO ES SUMINISTRO DE MALTAS Y CERVEZAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL. ‘

{Transporte. Transporte de mercancias | para el transporte de
peligrosas, clasificacién, marcado, | sustancias
etiquetado y rotulado). Asi mismo | peligrosas.
deberan suministrar la hoja de seguridad
de cada una de las sustancias.
El oferente debera encargarse de hacer
la adecuada disposicion final de los | Certificados de

. i ! . . o Durante la
9 residuos clasificados como peligrosos: si | disposicion final de ejecucion del X
en relacion de su actividad los generan | residuos peligrosos y contrato

Titulo 6- Decreto 1076/2015 “Residuos | especiales.
Peligrosos®.

CONCEPTO: La empresa de razon social COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM con Nit 900.664.206-4;
“CUMPLE?” con la Totalidad de las condiciones técnicas SGA.

EVALUACION FINAL

OFERE

NTES RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERA TECNICA $G-SST SGA
COMPANIA DE
1 ALIMENTOS  SHALOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS
2 TOGUEL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADOLFO  GUERRERO NO
MONTENEGRO NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | ~jun

4, CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda HABILITAR a los oferentes COMPANIA DE
ALIMENTOS SHALOM SAS e TOGUEL SAS. a la Audiencia de subasta inversa presencial del proceso PN CESAP
SA MC 115 2021, cuyo objeto es “Suministro de maltas y cervezas para el centro social de agentes y patrulleros de la
policia nacional.”, teniendo en cuenta que las ofertas presentadas cumplen con ia totalidad de los requisitos juridicos,
técnhicos (SG-SST, ambientales) y econdmico - financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion
para su habilitaciéh a la Audiencia.

Atentamente;

"‘" JSTAVALENZUELA

——
Responsgble Contratos -

Elabord: OPS Luisa Maria ©amacho Rojas — Contrat;

Aprobado: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Cuntratust7

Fecha de elabaracidn: 17/08/2021
Ubicacién: documeniosiprocesos2021

Diagonal 44 No 68 B-30 e
7445124 _ 5@
Cesap.gruco@policia.gov.co ﬂ J
www.centrosocialdeagentes.qov.co B S EN

INFORMACION PUBLICA
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